Дело № 5-40-120/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2017 года                                          	    г. Евпатория, пр. Ленина 51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района, мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: пр. Ленина, 51/50 в г. Евпатория дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 17.8 КоАП Российской Федерации в отношении:
   фио, паспортные данные, иные данные наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес.
С участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении – фио
УСТАНОВИЛ:
дата в время час., фио воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей, а именно не прибыл в судебное заседание Джанкойского районного суда Республики Крым, в которое согласно постановления суда от дата должен был быть доставлен приводом, дата в время час. отсутствовал по месту жительства в адрес. дата, фио был оповещен сотрудниками  ОУПДС ФССП России по Республике Крым о том, что он являясь потерпевшим по уголовному делу обязан явиться в суд дата к время час., в назначенное время на заседание суда не явился, уважительность причины неявки не предоставил, чем совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 17.8 КоАП Российской Федерации.
При рассмотрении административного материала фио вину признал, пояснил, что не смог явиться в судебное заседание в Джанкойский районный суд Республики Крым в связи с занятостью на работе, с постановлением о приводе его в судебное заседание был ознакомлен дата.
Изучив материалы административного дела, судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного  ст. 17.8 КоАП Российской Федерации.
В соответствии со ст. 26.2 КоАП Российской Федерации, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производства по делу, показаниями свидетелей и иными документами.
Указанные обстоятельства объективно подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении №  от дата, копией постановления Джанкойского районного суда Республики Крым от дата, рапортом судебного пристава фио от дата, письменными объяснениями фио от дата и иными материалами дела.
Данные доказательства являются относимыми, допустимыми, и достаточными для установления вины фио в совершенном правонарушении.
При назначении вида и размера наказания фио, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, при отсутствии обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить ему административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. ст. 29.9, ст. 29.10, ст. 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) руб.
Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: Расчётный счет 40101810335100010001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), Банк получателя Отделение Республика Крым г. Симферополь, Банковский идентификационный код 043510001, лицевой счет 04751А91420, ИНН получателя 7702835613, КПП получателя 910201001, ОКТМО 35712000, КБК 32211617000016016140.
Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить в канцелярию мирового судьи.
В случае неуплаты штрафа в срок и не предъявлении квитанции, постановление будет направлено для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						Е.Г. Кунцова